

## Motion till riksdagen 2006/07:Fö204

av **Monica Green m.fl. (s)**

# Försvarmaktens centrallager

## Förslag till riksdagsbeslut

Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad i motionen anförs om att Försvarmaktens centrallager förläggs i Skövde.

## Motivering

Försvarmakten utreder en ny organisation kring förrådsverksamheten. Behovet av transporter med stora fraktflygplan som till exempel C 17 har förts fram av högkvarteret. Endast ett fåtal flygplatser i Sverige finns där ett fullastat fraktflyg av denna storlek kan landa och lyfta.

Frågan om centrallager har behandlats i flera omgångar och dragit ut på tiden. Utredningen har dock tidigare pekat ut Skövde som möjlig plats för ett nytt centrallager. Skövde flygplats har i dag kapacitet för fraktflyg av Herkulestyp, och möjligheter till utbyggnad finns. I Skaraborg finns dessutom F 7 i Såtenäs som har kapacitet för C 17 som ej är maxlastade. I normalfallen är C 17 i dag aldrig maxlastade varför dessa flygningar som regel kan landa och starta i Skaraborg.

Hela Skaraborg, med Skövde som centrum, är ett starkt försvarscentrum i Sverige. I regionen finns T 2, P 4, MSS, F 7 och K 3. Den internationella insatsstyrkan utgår också från Skövde, och den kommer troligtvis att ytterligare förstärkas. Tyngdpunkten för Försvarmaktens transporter kommer då ännu tydligare att koncentreras till Skaraborg.

De krav som Försvarmakten ställer på kostnadseffektivitet och besparing uppfyller Skövde. Kommunen och fastighetsägaren Arne Lorenzon har sedan 2004 fört en diskussion med högkvarteret angående omorganisation av förrådsverksamheten för Försvarmakten. Erbjudandet innehåller befintliga lokaler med expansionsyta i direkt anslutning till järnväg, flygplats och Europaväg och i förlängningen anslutning till Göteborgs hamn. Skövde har alltså

**Fel! Okänt namn på**

alla förutsättningar för att vara en passande plats för förläggningen av det nya  
centrallagret.

Stockholm den 26 oktober 2006

*Monica Green (s)*

*Urban Ahlin (s)*

*Patrik Björck (s)*

*Carina Ohlsson (s)*